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mellem 
 
Danmarks Tekniske Universitet  
Anker Engelundsvej 1, 101A  
2840 Lyngby  
(i det følgende benævnt DTU)  
 
og  
 
Jernbanesektorforeningen  
v./Banedanmark  
Amerika Plads 15  
2100 København Ø 
(i det følgende benævnte Foreningen)   
 
om   
 
oprettelse, gennemførelse, markedsføring og finansiering af en studielinie rettet mod 
jernbanesektoren inden for kandidatuddannelsen Transport og Logistik 
 
Baggrund m.v.  
Baggrunden for aftalen fremgår af redegørelse af 30. november 2007, der er vedlagt som bilag 1 til 
nærværende aftale.  
 
Jernbanesektorforeningen er en forening af virksomheder inden for jernbanesektoren. Foreningens 
vedtægter er vedlagt som bilag 2 til nærværende aftale.  
 
DTUs forpligtelser    
DTU forpligter sig til at oprette en studielinie rettet mod jernbanesektoren inden for 
kandidatuddannelsen Transport og Logistik. DTU sørger i den forbindelse for tilvejebringelse af de 
fornødne lokaliteter og ansættelse af lærerstaben, hvilket sker i DTU-regi.  
 
Tilrettelæggelse af uddannelsen, herunder hvilke fag der skal undervises i, drøftes for hvert 
semester mellem DTU og foreningen under hensyn til jernbanesektorens behov for ansættelse af 
medarbejdere med den pågældende uddannelse.  
 
DTU sørger for afholdelse af møder og seminarer for Foreningens medlemmer enten af egen drift 
eller efter opfordring fra Foreningen i det omfang, det er nødvendigt for tilrettelæggelse og 
gennemførelse af studiet.  
 
Foreningens forpligtelser   
Foreningen er forpligtet til at afholde et udviklingsbidrag, herunder lønninger til de af DTU ansatte 
lærere til gennemførelse af studiet. Betaling til DTU sker kvartalsvis bagud på basis af faktura 
udstedt af DTU for det pågældende kvartal. Betalingsbetingelserne er 30 dage fra fakturadato. 
Foreningen er berettiget til at lade sin revisor eller en af medlemmernes revisorer gennemgå 
grundlaget for de fremsendte fakturaer.      
      
Foreningen skal arbejde for, at der tilvejebringes mindst 4 Ph.d.-stillinger inden for det af 
nærværende aftale omfattede uddannelsesområde. Foreningen afholder samtlige udgifter hertil indtil 
Ph.d.-uddannelsernes færdiggørelse. Evt. Ph.d.-ansættelser er ikke omfattet af nærværende aftale.  



 
Videre er foreningen forpligtet til at medvirke til fremskaffelse af eksamensprojekter, studiejob 
m.m., som er relevante for studiet.   
 
Markedsføring  
Parterne er forpligtet til at samarbejde om markedsføring af studiet, hvilket sker efter nærmere 
aftale, herunder omfanget af udgifter der skal afholdes hertil. Den praktiske del af markedsføringen 
varetages af DTU.  
 
Regnskab     
DTU aflægger årligt regnskab over for Foreningen og udarbejder budget for det kommende år. 
Regnskabet og budget kan forlanges godkendt af DTU’s interne revision og skal godkendes af 
Foreningen. Inden godkendelse er Foreningen berettiget til at lade sin eller en af medlemmernes 
revisorer gennemgå årsregnskabet og budgettet.  
 
Ejendomsret og tavshedspligt  
Ingen af parterne opnår særlig ejendomsret eller ophavsretsbeskyttede rettigheder i henhold til 
nærværende aftale.  
 
For aftalen gælder den alm. tavshedspligt som fastsat i forvaltningsloven.  
 
Aftalens ophør  
Ingen af parterne kan opsige aftalen så længe Foreningen (lovmæssigt) er forpligtet til at understøtte 
den af nærværende aftale omfattede uddannelse.   
 
Værneting       
Alle uoverensstemmelser, som måtte udspringe af nærværende aftale, afgøres efter dansk rets regler 
ved Sø- og Handelsretten i København. 
 
 
Nærværende aftale er udarbejdet i to eksemplarer beroende hos hhv. DTUog 
Jernbanesektorforeningen. 
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